No. 2/57/08-2S:3/235 Government of Punjab Department of Education (Education Branch-3)

To,

The Principal, Jai Vatika Public School, Thikriwal Chowk, Barnala.

Dated Chandigarh 24/6/2008

Subject:

Issuance of No objection Certificate to Jai Vatika Public School Thikriwal Chowk Barnala Securing affiliation with CBSE, New Delhi.

Sir,

Reference your letter regarding above subject:

- 2. After careful consideration of the documents presented as well as oral depositions made by the management of your school, and the recommendations as made by district education office Barnala as well as director, Department of education Punjab Chandigarh the Government of Punjab issues the requisite No Objection Certificate on the following conditions:
- 1. It at any time in future, such facts come to light, as a result of any complaint / inspection that at the time of obtaining No Objection Certificate fabricated information was furnished to the Government while making a request for the same by you /or if the instruction as issued by the state Government from time to time do not stand a test of compliance on your side and the written condition are not kept in word & spirit then the annulment can be made at any time.
- It will be mandatory for your school to teach Punjabi upto Class 10th Level & C.B.S.E will
 definitely make arrangement to hold examination of Punjab in such School & it is also stated
 here that non compliance will amount to the immediate annulment of the No. objection
 Certificate.
- After securing affiliation with the CBSE the Management of the school will be committed to
 pay its teaching as well as non-teaching staff, the salaries and other allowance etc. at Party
 the Government employee. Non compliance will amount to the immediate annulment of the No
 Objection Certificate.
- 4. You and your management will ensure that whenever an access to any information is desired by the District Education officer of the District in which your school is being run or any of the senior functionaries of the Education Department then the same will be made available to him together with the needed assistance.

Sd/-Additional Secretary School Education.

Endorsement No. 2/57/08-2S:3/

A copy is forwarded to Director, Department of Education Private Aided (s) Punjab, Chandigarh in reference to his memo No. 15/14-2008G·l(2) dated 29.5.2008 with a request that at least one inspection of the above school in five years must be carried out and the inspection report must be sent to the Government so that it may be verified that the concerned school has been strictly complying with the instruction of the state Government or not.

Sd/-Additional Secretary School Education.

TRUE TRANSLATION FROM Punjabil Hindil Urdu to English

NOTARY PURILE

ਨੈ:2/57/08-2ਸਿ3 💋 🤧 🕉
ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

de la la companya de la companya de

ਸਵਾ ਵਿਖ

ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਜੈ ਵਾਟਿਕਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਠਿਕਰੀਵਾਲਾ ਚੌਕ,ਬਰਨਾਲਾ ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਰਨਾਲਾ।

and here her words

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 34-6-208

ਵਿਸਾ:- ਜੇ ਵਾਟਿਕਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਠਿਕਰੀ ਵਾਲਾ ਚੌਕ, ਬਰਨਾਲਾ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਰਨਾਲਾ ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸਨ ਲੈਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਸੀਮਾਨ ਜੀ

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ, ਜਿਲਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਵਸਰੇ (ਸੈ ਸਿ \ ਸ਼ਰੋਨਾਲਾ ਅੜੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿੱਕਾਰਾ (ਸੈ ਸਿ) ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਸਫਾਰਸਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਿਕਾਇਤ /ਇੰਸਪੈਕਸਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

softe her all ham a Kpa

2 ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜਾਉਣਾ ਦਸਵੀ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ ਸੀ ਐਸ ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜਮੀ ਕਰੇੜਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

3. ਸੀ ਸੀ ਐਸ. ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਓਰੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਕੱਟੇ ਆਦ ਦਣ ਲਈ ਵਚਨਬੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

4. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੇਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਰੇਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸੁੱਖਿਆ ਅਵਸ਼ਦ ਤੱਲੋਂ ਵੀ ਸਿਖਲਾ ਵਿਕਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ

ਤੁਸ਼ਾ ਖੁਦ ਤ ਤੁਹਾਡਾ ਮਨਜਮਟ ਇਹ ਵਾ ਯਕਾਨਾ ਬਣ ਟਗਾ ਕਿ ਤੁਹਾਡਾ ਜਿਲ੍ਹ ਦ ਜਿਲ੍ਹ ਜਿੱਖਿਆ ਅਫਸਟ ਛੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਬੱਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਨੌੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਹ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਮਾਨਯੋਗ ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰੀ ਜੀ ਦੇ ਹੁਕਮ ਮਿਤੀ 23-6-08 ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਰੀ

ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਦਿੰ ਸਿਆ। ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਆ ਮੇਰ ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

adistribusion relative in the Date

ਪਿੰਨ ਅੰਕਣ ਨੈ:2/57/08-2ਸਿ3/

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ), ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ: 15/14-2008 ਗ੍ਰਾਂਟ 1(2) ਮਿਤੀ 29.5.2008 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇੱਸਪੈਕਸਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸਪੈਕਸਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ